
 

 Prot.<<vedi segnatura>> 
                             Alla Sig.ra  Slavica Gordana 

All’USR Marche - Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

usp.ap@istruzione.it 
uspap@postacert.istruzione.it 

 
Agli Istituti scolastici interessati 

All’Albo dell’Istituto 
 
 
 

OGGETTO : Decreto di esclusione dalle graduatorie d’Istituto di III fascia Personale ATA per 
il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27, dell’aspirante SLAVICA GORDANA, nata 
a Sibenik (Croazia) il 14/10/1975 - C.F. : SLVGDN75R54Z149X – per carenza di 

                      titolo di studio idoneo all’accesso. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024 recante disposizioni in materia di “Aggiornamento delle 
graduatorie di circolo e d’ istituto del personale ATA per il triennio 2024/25, 2025/26 e 2026/27”;  
 
VISTI gli artt. 71 e 72 del DPR del 28/12/2000 n. 445;  
 
VISTO il Regolamento sulle supplenze adottato con DM n. 430 del 13/12/2000;  
 
VISTO l’art. 6 del DM n. 89 del 21/05/2024 con particolare riferimento ai commi 10-11-12-13, il 
quale dispone che i dovuti controlli sulla veridicità delle autodichiarazioni e/o autocertificazioni rese 
dall’aspirante, nella domanda di inserimento, ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445, devono essere 
effettuati tempestivamente dal Dirigente Scolastico all’atto del primo rapporto di lavoro stipulato nel 
periodo di vigenza delle graduatorie di cui al DM n. 89 del 21/05/2024; 
 
VISTA la domanda di inserimento/conferma/aggiornamento prot. m.pi.AOOPOLIS.REGISTRO 
UFFICIALE.I. 13026071. 23-06-2024 della Sig.ra SLAVICA GORDANA nelle graduatorie di istituto 
di 3^ fascia per il triennio 2024/25, 2025/26 e 2026/27, acquisita tramite il portale SIDI; 
 
TENUTO CONTO che la Sig.ra SLAVICA GORDANA è stata individuata nel corrente anno 
scolastico per una supplenza in qualità di Collaboratore Scolastico; 
 
VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. n.13977 del 21/10/2025  profilo  Collaboratore 
Scolastico - per n. 21/36 ore settimanali, con decorrenza dal 21/10/2025 al 30/06/2026; 
 
 
 
 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017481 - 19/12/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



 

 
 
 
 
 
EFFETTUATI i relativi controlli, diretti a verificare la veridicità di quanto dichiarato dall’aspirante 
per quanto di competenza; 
 
VISTE le tabelle di valutazione titoli e servizi; 
 
VISTO il Diploma  conseguito all’estero (Croazia) dalla Sig.ra SLAVIACA GORDANA; 
 
VISTA la richiesta di parere sulla validità del Diploma suddetto all’Ufficio Scolastico Regionale - 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo, Prot. n. 16165 del 25/11/2025; 
 
VISTO il riscontro dell’Ufficio Scolastico Regionale - Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo, 
con nota n. 13050 del 27/11/2025 che così recita :  
 
“Ai sensi del DM 89/2024 (note alla tabella di valutazione), per l’accesso alle graduatorie di III fascia ATA i titoli di 
studio conseguiti all’estero sono considerati validi esclusivamente qualora, entro il termine di presentazione della 
domanda, sia stato:  
               • ottenuto il riconoscimento di equipollenza o equivalenza, oppure  
               • presentata un’istanza di riconoscimento ai Ministeri competenti.  
Dalla documentazione acquisita risulta che l’istanza di riconoscimento non è stata presentata entro i termini 
previsti dal DM 89/2024, ma solo successivamente. Si rileva inoltre che, allo stato attuale, non è presente alcun 
provvedimento di riconoscimento e che la relativa istruttoria non può essere avviata per incompletezza degli atti, 
come già comunicato all’interessata con prot. n. 12466 del 17/11/2025. Alla data attuale, in assenza di un 
provvedimento formale di riconoscimento e considerata la tempistica dell’istanza, il titolo non può essere 
considerato valido ai fini dell’accesso alla graduatoria secondo quanto previsto dal DM 89/2024.”  
 
 
RITENUTO OPPORTUNO, avvalendosi dei poteri che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere all’esclusione della Sig.ra 
SLAVICA GORDANA dalle graduatorie di Istituto di III fascia del Personale ATA per  il triennio 
2024/25, 2025/26. 2026/27; 

 
DECRETA 

- la risoluzione del contratto individuale a tempo determinato Prot. n. 13977 del 21/10/2025, a 
decorrere dal giorno 19/12/2025. Il servizio prestato dal 21/10/2025 al 18/12/2025 si 
considera valido ai soli fini economici; 

- l’esclusione dell’aspirante SLAVICA GORDANA, nata a Sibenik (Croazia) 14/10/1975 - C.F. : 
            SLVGDN75R54Z149X - per  carenza titolo di studio idoneo all’accesso, dalle   
            Graduatorie di III fascia del Personale ATA per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27.                 

 
 
 
 
 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017481 - 19/12/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



 

 
 
 
 
In applicazione delle istruzioni impartite dal Miur all’art. 6, comma 12, del D.M. n. 50 del 03/03/2021 
il Dirigente Scolastico che ha effettuato i controlli provvederà all’esclusione per i diversi profili 
professionali tramite le apposite funzioni SIDI. 
 
Il presente provvedimento viene comunicato per e-mail alla Sig.ra SLAVICA GORDANA, nata a 
Sibenik (Croazia) il 14/10/1975 - C.F. : SLVGDN75R54Z149X - e alle scuole espresse dall’aspirante 
nella suddetta istanza.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo secondo la normativa vigente. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Vespasiani 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017481 - 19/12/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



 

 
 
 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017481 - 19/12/2025 - VII.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I


		2025-12-19T09:08:15+0000
	ROBERTO VESPASIANI




